
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY RADZANÓW 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (tj. Dz. U. z 2019r. poz.888 ze zm.), art. 28 § 4 art. 47 § 4a – Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz.800 ze zm.) oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystość i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Radzanów pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości należnych od osób fizycznych, w tym także w formie łącznegozobowiązania pieniężnego oraz 
pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w drodze inkasa. 

2. Inkaso podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powierza się sołtysom wsi Gminy Radzanów. 

3. Na inkasentów wyznacza się sołtysów, którzy są wskazani w załączniku do niniejszejuchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wynagrodzenie w formie prowizji za inkaso w podatkach: rolnym, leśnym i od 
nieruchomości od osób fizycznych w wysokości 10 % od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do 
Urzędu Gminy Radzanów dla wsi: Błeszno, Branica, Bukówno, Czarnocin, Grotki, Kadłubska Wola, Kozłów, 
Młodynie Dolne, Młodynie Górne, Ocieść, Podlesie, Radzanów, Ratoszyn, Rogolin, Smardzew, Zacharzów. 

2. Ustala się wynagrodzenie w formie prowizji za inkaso w podatkach: rolnym, leśnym i od nieruchomości 
od osób fizycznych w wysokości 15% od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do Urzędu Gminy 
Radzanów dla wsi: Żydy i Śliwiny. 

3. Ustala się wynagrodzenie w formie prowizji za inkaso w opłacie za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 10% od sumy zainkasowanych i terminowo  przekazanych do Urzędu Gminy 
Radzanów dla sołtysów wskazanych w załączniku  do niniejszej uchwały. 

4. Wynagrodzenie za inkaso będzie wypłacane raz na kwartał po terminie raty podatków:rolnego, leśnego 
i od nieruchomości od osób fizycznych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Inkasenci zobowiązani są do pobierania podatków i opłat, o których mowa w § 1 oraz dokonywanie 
wpłat do kasy Urzędu lub na rachunek bankowy Gminy Radzanów najpóźniej do 5-go dnia po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 
oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna nastąpić. 
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§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr II/8/2019 Rady Gminy Radzanów z dnia 26 luty 2019 r. w sprawie zarządzenia 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Radzanów 
 
 

Jarosław Sokołowski 
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Załącznik 

                                                                                                                              do Uchwały Nr II/6/2024                                                                   

                                                                                                                                    Rady Gminy Radzanów 

                                                                                                                                       z dnia 8 marca 2024 r. 

 

Wykaz sołtysów Gminy Radzanów 

 

Lp. Nazwisko i imię Sołectwo 

1.  Aderek Agnieszka Błeszno 

2. Sitarek Bernadeta Branica 

3. Syta Marcin Bukówno 

4. Jagiełło Robert Czarnocin 

5. Grochal Ewelina Grotki 

6. Kazana  Beata Kadłubka Wola 

7. Grela Paweł Kozłów 

8. Szerszeń Aneta Młodynie Dolne 

9. Pankowska Anna Młodynie Górne 

10. Bogacz Bożena Ocieść 

11. Figura Joanna Podlesie 

12. Wesołowska Barbara  Radzanów 

13. Gajda Alicja Ratoszyn 

14. Wasiel Krzysztof Rogolin 

15. Ryzner Aneta Smardzew 

16. Gruszczyński Andrzej Zacharzów 

17. Hetman Malwina Żydy 

18. Solecki Piotr Śliwiny 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Radzanów 

                                                                                                   Jarosław Sokołowski 
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